UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historia VVestfaliæ

Schaten, Nicolaus

Nevhvsii, 1690

Epistola VIII. Hadriani Papæ I. Ad Carolum Magnum.

urn:nbn:de:gbv:3:1-367846

Petrus Da-
mianus.
Epist. ad
Meinhard.
Episcop.
Baron. ad
ann. Christi
779.

hi sensit. Multa ejusmodi per severa tenemus, quae locorum & tem-
porum erroribus permiscent scriptores. Juvat hic aliud non dissimi-
le adscribere ex Petro Damiani. Carolus postquam quindenis præ-
lijs cum Saxonum Rege decessisset, eundem deinde captivum ac
nondum Christianum invitavit ad Palatium, ac dum ipse Rex folio
sublimis accumberet mensæ, pauperes verò, quos alebat, humili ad-
modum loco assiderent, observasse id Saxonum Regem ex adversâ
mensâ, ac per ministrum percontatum à Carolo, quo Christianæ le-
gis aspectu pauperes abjeceret humi, quos Christus pari cum ceteris
honore tractari velit? aut qua lege Christi expertant Franci colla
Saxonum sibi submitti? Ad quæ Carolus erubuisse fertur, ab Ethni-
co homine sibi Christi legem objici. Et quis hic Saxonum Rex præ-
ter V Videkindum, quocum quindenis prælijs pugnavit? aut ubi Ca-
rolum prius adiit V Videkindus, quām Attiniaci in ipsa Francia;
quemadmodum hæc à Godefrido Lotharingiæ Duce & Marchione
ex Lotharingicis annalibus sibi Petrus Damianus relata profitetur.

An. Chri-
sti 786.
Regni
Franc. 19.
Longob.
13.
Bellii
Saxon.
15.
Annal.
Franc.
Aucto. vi-
te Caroli.
Iaac Pon-
tan lib. 1. re-
rum Danic.
Mersaus.
Tom. 18.
Concil. Pa-
rif. inter
Epistolæ
Adriani
fol. 74.

At cetera de V Videkindo & rebus à Carolo gestis certiore nar-
rantium fide reddamus. Attiniaci igitur hoc anno octuagesimo sex-
to supra septingentesimum, V Videkindus & Albio, unaque aliquot
Saxonum proceres, ut Francorum annales memorant, solemini ritu
per sacros Paschatis dies ad fontem Baptismatis adducti ablutique
sunt. Addunt Saxonici scriptores ipsam simul Geyam V Videkindi
conjugem eadem salutari unda ablutam, Carolumque V Videkindi
susceptorem adstitisse, Geyæ Fastradam Reginam, Baptismi ritus à
Lullo Moguntino Episcopo administratos; quanquam alij id munus
Hercumberto Mindensium, alij Hildegrimo Halberstadiensem
Episcopo tribuant, de quibus nihil certi pronuncio, quia nullo vete-
rum scriptorum testimonio possidemus. Id tamen constat nihil Ba-
ptismo Widekindi ac ceterorum procerum omni bello Saxonico jū-
cundius optabiliusve fuisse, postquam ex infensissimo & ferocissimo
Christianorum hoste repente ferventissimus Christianus, & Chri-
stianorum defensor est conspectus, Pauli instar, qui cum Baptismo
barbaros animos exuit, & Leonis Saxonici ferociam in mansueti-
agni commutavit indolem. Læta omnis Germania & Francia; quan-
tumque sibi Carolus, tantum Carolo gratulatus Adrianus Pontifex,
quo hasce Adriani literas potissimum referas.